



Tjänsteskrivelse

Datum

2025-03-18

Vår referens

Agnes Löfgren

Utredningssekreterare

agnes.lofgren@malmö.se

Ärende väckt av Moderaterna - Offentliggörande av kartläggningen av barn som befinner sig i kriminalitet med anledning av Revisionsgranskningen

ASN-2025-3835

Sammanfattning

I anslutning till stadsrevisionens granskning *Barn i kriminalitet* har arbetsmarknads- och socialförvaltningen mottagit ett nämndinitiativ från Farishta Sulaiman (M).

I initiativet föreslås arbetsmarknads- och socialnämnden 1) att omedelbart offentliggöra kartläggning av barn som riskerar att dras in i kriminalitet för att säkerställa transparens och korrekt beslutsfattande, 2) att återrapportera till nämnden hur denna information kommer att användas i nämndens strategiska arbete mot kriminalitet bland barn och unga.

Förvaltningen anser nämndinitiativet vara besvarat med hänvisning till vad som beskrivs i ärendet.

Förslag till beslut

1. Arbetsmarknads- och socialnämnden anser nämndinitiativet avseende *offentliggörande av kartläggning av barn som befinner sig i kriminalitet med anledning av revisionsgranskningen* vara besvarat med vad som framförs i ärendet.

Beslutsunderlag

- Ärende väckt av Moderaterna - Offentliggörande av kartläggningen av barn som befinner sig i kriminalitet med anledning av Revisionsgranskningen 2025-02-26
- §86 Ärende väckt av Moderaterna - Offentliggörande av kartläggningen av barn som befinner sig i kriminalitet med anledning av Revisionsgranskningen
- G-Tjänsteskrivelse - Ärende väckt av Moderaterna - Offentliggörande av kartläggning av barn som befinner sig i kriminalitet med anledning av Revisionsgranskningen - ASN 250320



Beslutsplanering

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2025-03-20

Beslutet skickas till

Farishta Sulaiman (M)

Ärendet

I anslutning till stadsrevisionens granskning *Barn i kriminalitet* har arbetsmarknads- och socialförvaltningen mottagit ett nämndinitiativ från Moderaterna.

I initiativet föreslås arbetsmarknads- och socialnämnden:

- Att omedelbart offentliggöra kartläggning av barn som riskerar att dras in i kriminalitet för att säkerställa transparens och korrekt beslutsfattande.
- Att återrapportera till nämnden hur denna information kommer att användas i nämndens strategiska arbete mot kriminalitet bland barn och unga.

Arbetsmarknads- och socialnämnden beslutade den 26 februari 2026, § 86 att överlämna ärendet till förvaltningen för beredning till nästkommande sammanträde.

Förvaltningens övervägande

För arbetsmarknads- och socialförvaltningen är arbetet med att motverka kriminalitet bland barn och unga en prioriterad fråga. Förvaltningen välkomnar att frågan lyfts.

Materialet som efterfrågas och som revisionen hänvisar till i rapporten *Barn i kriminalitet* avser ett test av en arbetsmodell i syfte att kartlägga och prognosticera behov av insatser på en aggregerad nivå.

Förvaltningen avbröt arbetet då modellen inte kunde användas för sitt avsedda syfte.

Förvaltningen beslutade den 7 februari 2025 att avslå begäran om att lämna ut materialet. Förvaltningen bedömde att materialet inte ansågs vara upprättat enligt tryckfrihetsförordningen och inte utgör en allmän handling som ska lämnas ut.

Arbetet har inte använts som underlag för beslut gällande innehåll eller dimensionering av verksamhet och insatser avseende barn och unga i kriminalitet.

Frågan prövas nu av Kammarrätten i Göteborg och förvaltningen avvaktar kammarrättens beslut.

Förvaltningen anser nämndinitiativet vara besvarat med hänvisning till vad som beskrivs i ärendet.



Ansvariga

Louise Linde Enhetschef

Truls Hallin Avdelningschef

Britt-Marie Pettersson Förvaltningschef